1.-Contratar ad referéndum de la intervención de los Contadores Delegados del Tribunal de Cuentas de la
República, a la Cooperativa Social "La Carolina" para prestar el servicio de albañilería para el Municipio de San Carlos,
hasta alcanzar el tope establecido para la Licitación Abreviada, por un importe mensual por todo concepto de $ 1.053.341
(pesos uruguayos un millón cincuenta y tres mil trescientos cuarenta y uno), conforme a las especificaciones de la oferta
presentada y en los términos y condiciones de las bases del presente llamado.
2.- Pasen estos obrado a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la Cooperativa Social “La Carolina”.
3. Cumplido, siga a Dirección de Contaduría a sus efectos, comunicando a la Dirección General de Hacienda.

[...]

Transporte al CEDEMCAR para 24 alumnos y 2 docentes los días martes de 13:15 a 15:00 hs para actividades de piscina

Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de transporte ida y vuelta San Carlos – ruta 104
km 14 a  la  empresa  Marcelo  Viajes  por  el  importe  de  $16.500 (pesos  uruguayos  dieciséis  mil  quinientos)  por  día
impuestos incluidos, según luce en presupuesto anexo a actuación Nº2 de estos obrados, para trasladar a alumnos con sus
docentes a cargo, desde la Escuela Nº24 Pago de la Paja hasta el CE.DE.M.CAR. Ida y vuelta, una vez a la semana entre
los meses de mayo a julio.

[...]

Virginia Pérez  
Asunto: Materiales para cerramiento de escuela Nº10
Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración con la compra de los materiales que lucen en nota anexa en actuación N.º 1, a la
empresa “Sierra Díaz, Wilson Fernando” por un importe total de U$S1.176 (dólares americanos mil ciento setenta y seis)
y $28.520 (pesos uruguayos veintiocho mil quinientos veinte) según consta en presupuesto anexo a actuación Nº3 , con
destino a realizar el cerramiento de la Escuela Nº10 de tiempo completo “Cayetano Silva”.
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º 1.